基隆市政府　函

地址：202201基隆市中正區義一路1號
承辦人：杜宇洋
電話：(02)2430-1505 分機112
電子信箱：ab6868@gm.kl.edu.tw

受文者：國立基隆女子高級中學

發文日期：中華民國111年9月2日
發文字號：基府教學參字第1110241385號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：有關國立政治大學教育部實驗教育推動中心辦理2022年
《實驗教育新手村》師資培訓課程，請貴校教師踴躍報名
參與，請查照。

說明：
一、依據國立政治大學111年8月30日政系教字第1110026486號

函辦理。
二、旨揭實驗教育師資培訓課程相關資訊說明如下:
(一)名稱：《實驗教育新手村》師資培訓課程。
(二)時間：111年9月25日(六)至9月26日(日)。
( 三 ) 報 名 方 式 ： 採 網 路 報 名 ， 網 址 ：

https://reurl.cc/ZbV5ep，報名截止日為111年9月7日
(三)，相關單位將於9月8日以信件與官網公告錄取與備
取名單，請錄取者請於9月11日前依信件指示完成線上
報到手續，未完成報到之名額，將於9月13日由備取名
單遞補，不另行通知。

(四)辦理地點：雲林縣虎尾鎮拯民國民小學。
(五)優先錄取對象說明：
１、實驗教育單位新進2年內之教職員。
２、預備轉型之公立學校教職員。
３、轉型2年內之實驗教育學校教職員。
４、若尚有名額，則開放有興趣其他身份別報名，如：公

私立學校教師、師培生、非學校型態實驗教育工作
者、家長、教育相關研究人員等。

(六)課程規劃與師資：

國立基隆女子高級中學
111/09/02

1110006320

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

１、真人圖書館（小團體式諮詢與經驗交流）：
(１)談公立實驗教育學校經營領導（KIST 雲林縣虎尾

拯民國小 林郁杏 校長）
(２)談非學校型態實驗教育經營領導（楓樹腳實驗教育

機構 林秋源 創辦人）
(３)談從體制內學校到實驗教育學校的任教經驗（KIST

雲林縣古坑樟湖生態國民中小學 戴慧茹 教務主
任）

(４)談實驗教育中的特殊需求學生（臺灣實驗教育推動
中心 陳嫺霓 碩士級專任）

(５)談實驗教育的方方面面，包括但不限於行政變革、
鄉村小校轉型、審議實務、師資培育等議題（臺灣
實驗教育推動中心 鄭同僚 計畫主持人）

２、教學知能選修課：
(１)數學科混齡教學實務操作（台南大學應用數學系

陳致澄 教授；臺灣實驗教育推動中心 協同主持
人）

(２)語文科混齡教學實務操作（臺灣實驗教育推動中心
徐永康 執行長；博士後研究員）

(３)主題式教學實務（台北市和平實驗國小 師資團
隊）

(４)忽遠又忽近的情緒課，品格力培育（KIST 雲林縣
虎尾拯民國小 宋婉榕 老師）

(５)劇場遊戲如何作為學科教學策略（臺灣實驗教育推
動中心 邱奕嘉 碩士級專任）

三、如有相關問題，請逕洽承辦人胡庭碩，電話： 02-
29393091#67674，電子信箱：whybiggarden@nccu.edu.tw

正本：基隆市各公私立高中職、基隆市各公立國民中小學、基隆市各私立國民小學、
二信學校財團法人基隆市二信高級中學國中部

副本：本府教育處課程教學科電 子 公 文
交 換 章

第2頁　共2頁